四川省教育科学研究院文件

川教研〔2023〕9号

四川省教育科学研究院关于公布四川省2022年初中语文课堂教学展评活动省级
评审结果的通知

各市（州）教科所（院）：

根据四川省教育科学研究院办公室2022年3月17日下发的《关于举行2022年四川省义务教育阶段小学科学等八个学科及小学班主任课堂教学展评活动的通知》要求，我们在各市（州）初赛的基础上，组织省内外专家对各市（州）报送的20节优秀展评课进行了省级评审工作，共评出一等奖7节，二等奖13节。现将评审结果予以公布（见附件）。

附件：四川省2022年初中语文课堂教学展评活动省级评审结果

四川省教育科学研究院

2023年2月14日

附件
四川省2022年初中语文课堂教学展评活动省级评审结果
	序号
	课题名称
	授课人
	工作单位
	获奖等级

	1
	八年级上册《浣溪沙》古诗词阅读课
	杨  艳
	成都市金牛实验中学校
	一等奖

	2
	《我的叔叔于勒》——从叙事视角看人物形象的塑造
	王瑶瑶
	绵阳中学英才学校
	一等奖

	3
	《走进<朝花夕拾>，走近鲁迅》
	舒  宇
	四川省德阳中学
	一等奖

	4
	《故乡》
	张沁笛
	攀枝花市十九中小密地外国语学校
	一等奖

	5
	个性 激情 感染力——以演讲的方式学演讲教学《最后一次讲演》
	王克梅
	宜宾市翠屏区天立学校
	一等奖

	6
	《登高则可远望，远望而致思深——登临诗群诗教学》
	王道媛
	四川省汶川中学校
	一等奖

	7
	《从古诗文中品中国古代文人的儒士情怀》
	段  莉
	眉山市东坡区东坡中学
	一等奖

	8
	《北冥有鱼——探庄子散文之奇》
	何文静
	四川省广元市八二一中学
	二等奖

	9
	《苏州园林》
	史婵娟
	乐山东辰外国语学校
	二等奖

	10
	《石壕吏》
	刘江洪
	自贡嘉祥外国语学校
	二等奖

	11
	《陋室铭》（第二课时）
	高秀云
	资阳市雁江区马鞍学校
	二等奖

	12
	《茅屋为秋风所破歌》
	王雪丹
	甘孜州康定中学
	二等奖

	13
	《秋天的怀念》
	张丽萍
	川师大附属第四实验中学
	二等奖

	14
	《读懂细节读懂爱，举手投足皆是情——探寻人物动作细节描写的小妙招》
	何  倩
	南充市教科所
	二等奖

	15
	《爱莲说》 （第二课时）
	彭交交
	四川省广安友谊中学
	二等奖

	16
	趣读《昆虫记》
	林华凤
	泸州高中附属学校
	二等奖

	17
	《行路难》
	罗晓琴
	四川省名山中学
	二等奖

	18
	《演讲词读与写—自导式教学探究》
	周  瑾
	凉山州德昌县教师发展中心
	二等奖

	19
	《秋天的怀念》
	于万宇
	内江市第一中学
	二等奖

	20
	《愁的形象化表达》
	丁中萱
	达州市万源中学
	二等奖

— 2 —
— 3 —